

Sitzungsvorlage

Vorlage Nr.: SV/181/2022

öffentlich

Bereich:	Hauptamt	Datum:	11.04.2022
Bearbeiter:	Lea Scheu		

Beratungsfolge	Termin	Behandlung
Gemeinderat	27.04.2022	öffentlich

Angelegenheiten der Freiwilligen Feuerwehr Haiterbach Abteilung Beihingen - Zustimmung zur Wahl des Abteilungskommandanten der Feuerwehrabteilung Beihingen

und seines Stellvertreters

Die Freiwillige Feuerwehr Haiterbach, Abteilung Beihingen hat am 26.03.2022 ihren Abteilungskommandanten und seinen Stellvertreter gewählt.

Die Wahlen ergaben folgendes Ergebnis:

Abteilungskommandant Benjamin Stöhr

Stellvertretender Abteilungskommandant Philipp Brenner (wie bisher)

Der Gemeinderat hat nach § 10 Abs. 5 der Feuerwehrsatzung der Stadt Haiterbach der Wahl des Abteilungskommandanten und seines Stellvertreters seine Zustimmung zu erteilen. Die Amtszeit beträgt 5 Jahre.

Beschlussvorschlag:

Der Gemeinderat stimmt der Wahl von

1. Löschmeister Benjamin Stöhr zum Abteilungskommandanten der Freiwilligen Feuerwehr Haiterbach, Abteilung Beihingen zu.

Löschmeister Philipp Brenner zum Stellvertretenden Abteilungskommandanten der Freiwilligen Feuerwehr Haiterbach, Abteilung Beihingen zu.